[image: image1.jpg]

ГЛАВА КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                   от 20.03.2020 г    №  4-р
                            с. Кичменгский Городок

О неотложных мерах по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19)

В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVED-19) и в целях принятия  необходимых организационно-распорядительных мер по Кичменгско-Городецкому муниципальному району

1.
Создать на территории Кичменгско-Городецкого муниципального  оперативный штаб по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб).

2.
Утвердить:

2.1.
Состав Оперативного штаба согласно приложению № 1;

2.2.
Положение об Оперативном штабе согласно приложению № 2;

2.3.
План неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), согласно приложению № 3 (далее - План).

3.
Структурным подразделениям администрации района, органам администрации района, территориальным подведомственным органам и учреждениям  приступить к исполнению Плана незамедлительно.

4.
 Обеспечить работу Оперативного штаба, в т.ч. с выделением необходимого служебного помещения, организацией работы "горячей" телефонной линии и созданием электронной почты для оперативной связи (при необходимости).

5.
Руководителям подведомственных органов и учреждений  :

5.1. В срок не позднее 23 марта 2020 года создать в организациях, находящихся в ведении   оперативные штабы по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб подразделения);

5.2.
Утвердить персональный состав Оперативных штабов подразделения и назначить руководителя;

5.3.
Принять меры по обеспечению работы Оперативного штаба подразделения, в том числе с выделением необходимого служебного помещения, организацией работы " горячей" телефонной линии и созданием адреса электронной почты для оперативной связи и взаимодействия (при необходимости);

5.4.
Ежедневно докладывать в Оперативный штаб об обстановке по направлениям деятельности Оперативного штаба подразделения по установленной форме;

5.5. Ежедневно информировать областной Оперативный штаб по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции о принятых мерах и о выполнении предложений оперативного штаба;

5.6. Согласовывать дополнительные мероприятия  с областным Оперативным штабом по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории области.

6.
Руководителю Оперативного штаба координировать действия всех Оперативных штабов подразделений.

7.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                                  Л.Н. Дьякова

	приложение 1

Состав Оперативного штаба

Председатель штаба – Дьякова Любовь Николаевна, глава района; 89218200671

Сопредседатель штаба –Ордин Сергей Аркадьевич, руководитель администрации района;89814375077

Заместитель   председателя штаба –  Китаева Ольга Вениаминовна, первый заместитель руководителя администрации района; 89210672667

Секретарь штаба – Ширяева Нина Александровна, начальник организационного отдела администрации района. 89115238677

Члены штаба:

Рябева Елена Михайловна, заместитель руководителя администрации района по экономике и сельскому хозяйству; 89211438811

Щепелин Алексей Сергеевич, заместитель руководителя администрации района по развитию инфраструктуры и экологии;89814331690

Ботвина Юлия Николаевна, управляющий делами администрации района;89535005029

Баев Александр Евгеньевич, главный врач Бюджетного  учреждения здравоохранения Вологодской области "Кичменгско-Городецкая центральная районная больница" имени В.И. Коржавина (по согласованию); 89210647401
Некипелова Ирина Владимировна – Глава МО Городецкое  (по согласованию);89215326267

Колосов Василий Иванович - глава сельского поселения Енангское  (по согласованию); 4-32-27

921-062-82-56
Гладских Алексей Дмитриевич –глава сельского поселения Кичменгское  (по согласованию); 89216825705

Андреевская Лариса Анатольевна – директор  БУСОВО «КЦСОН Кичменгско-Городецкого района»  (по согласованию);89215332488

Локтев Николай Борисович – Начальник Отделения МВД России по Кич-Городецкому району,  майор полиции (по согласованию);89535067332

Дурягина Ольга Анатольевна – начальник управления образования администрации района; 89215327706

Ладина Ольга Анатольевна – начальник управления культуры молодежной политики, туризма и спорта администрации района;89114445177

Киркина Наталья Ивановна – начальник  отдела по ППГОЧСМПЗИ администрации района. 89517466808

	приложение 2

Положение об Оперативном штабе
1.
Оперативный штаб Кичменгско-Городецкого муниципального района по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района

2.
Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации,   решениями областного Оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории области .

3.
Основными задачами Оперативного штаба являются:

3.1.
Рассмотрение проблем деятельности подведомственных и структурных подразделений, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COV1D-19);

3.2.
Выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) внутри системы ОИГВ (ОМСУ, организации, предприятия);

3.3. Организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими федеральный государственный санитарно – эпидемиологический надзор, органами исполнительной государственной власти области, органами местного самоуправления муниципальных образований области, по компетенции.

4.
Для решения задач, предусмотренных настоящим документом, Оперативный штаб вправе:

4.1.
Запрашивать и получать необходимую информацию у подведомственных подразделений ( организаций), а также у своих сотрудников;

4.2.
Направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся задач Оперативного штаба;

4.3.
Привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах деятельности;

4.4.
Организовывать взаимодействие с органами и организациями Роспотребнадзора, здравоохранения и другими организациями по компетенции;

4.5.
Для приема информации в круглосуточном режиме привлекать ответственного (назначенного) дежурного;

4.6.
Ежедневно представлять руководителю оперативного штаба доклад о количестве заболевших новой коронавирусной инфекцией в районе и принимаемых мерах.

5.
Заседания Оперативного штаба проводит его председатель или один из его заместителей.

6.
Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.